
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 
  

Số:        /QĐ-UBND 

 

 

 

 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

      Ba Dinh, ngày      tháng     năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

về việc kiện toàn đội ngũ Tuyên truyền viên pháp luật xã Ba Dinh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật số 14/2012/QH13; 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 thông qua ngày 16/6/2025 về 

việc sáp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định 28/2013/NĐ-CP, ngày 04/4/2013 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Căn cứ Thông tư 10/2016/TT-BTP của Bộ Tư pháp quy định về báo cáo viên 

pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BTP ngày 25 tháng 6 năm 2025 sửa đổi, bổ 

sung, bãi bỏ một số Điều của các Thông tư lĩnh vực quản lý Nhà nước của Bộ Tư 

pháp;  

 Xét đề nghị của Văn phòng HĐND và UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn đội ngũ Tuyên truyền viên pháp luật xã Ba Dinh gồm các 

Ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Đinh Quang Trung, UV BTV, Phó chủ tịch UBND xã kiêm Chánh 

Văn phòng HĐND&UBND; 

2. Ông: Vũ Xuân Hiệp, UV BCH, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

3. Bà: Phạm Thị Thu Đào, UV BCH, Trưởng phòng Kinh tế xã; 

4. Bà: Nguyễn Thị Bảo Vi, Phó Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã; 

5. Ông: Phạm Văn Thẻ, Phó Giám đốc Trung tâm phục vụ hành chính công 

xã; 

6. Bà: Hồ Thị Thu Hồi, Phó Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ xã; 

7. Mời Ông: Phạm Công Sự, UV BTV, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

8. Mời Ông: Đinh Tiếp Tuyến, UV BTV, Trưởng Công an xã; 

9. Mời Bà: Phạm Thị Lin, UV BCH, Phó chủ tịch UBMTTQ, kiêm Chủ tịch 

Hội liên hiệp phụ nữ xã; 



 

10. Mời Ông: Đinh Văn Nghiêm, UV BCH, Phó chủ tịch UBMTTQ, kiêm 

Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã; 

11. Mời Ông: Phạm Văn Tiến, UV BCH, Phó chủ tịch UBMTTQ, kiêm Chủ 

tịch Hội cựu chiến binh xã; 

12. Mời Ông: Phạm Văn Cú, UV BCH, Phó chủ tịch UBMTTQ, kiêm Chủ 

tịch Hội nông dân xã; 

13. Bà: Trần Thị Nở, công chức Văn phòng HĐND & UBND xã; 

14. Ông: Phạm Văn Na, công chức Văn phòng HĐND & UBND xã; 

15. Ông: Phạm Văn Đang, công chức Văn phòng HĐND & UBND xã. 

 Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của Tuyên truyền pháp luật thực hiện theo quy 

định Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012, cụ thể: 

 - Tuyên tuyền viên pháp luật có nhiệm vụ tuyên truyền, phổ biến các quy 

định của pháp luật đến nhân dân, cung cấp thông tin pháp luật kịp thời, nâng cao 

nhận thức pháp luật cho Nhân dân, giúp mọi người sống và làm việc theo Pháp 

luật. 

  - Tuyên truyền viên có trách nhiệm báo cáo về hoạt động tuyên truyền của 

ban, ngành mình cho Chánh văn phòng HĐND và UBND xã về tình hình triển 

khai, tổ chức thực hiện công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật tại địa 

phương. 

 - Giao Công chức Văn phòng phụ trách công tác Tư pháp có trách nhiệm 

tổng hợp những kết quả đạt được trong công tác tuyên truyền tại địa phương và 

báo cáo cho UBND xã. 

Điều 3. Văn phòng HĐND và UBND xã, các phòng, ban, ngành và những 

ông (bà) có tên  tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp;     

- TT Đảng uỷ xã; 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận, các tổ chức CT-XH xã; 

- Các cơ quan, ban ngành; 

- Văn phòng HĐND và UBND xã; 

- Lưu: VT, VP(ttno).  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Ôn 

 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-04T14:33:33+0700


		2025-08-04T14:40:08+0700


		2025-08-04T14:40:08+0700


		2025-08-04T14:40:08+0700


		2025-08-04T14:40:08+0700




